DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A TRAJETÓRIA DO ENSINO DE
PORTUGUÊS NA ESCOLA NORMAL DE SÃO PAULO NO SÉCULO XIX (1875-1901) de
autoria de BRUNA SOARES POLACHINI, foi publicado nos Anais IX CONEDU referente ao
ISSN 2358-8829.

Link da Publicação:

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/96914

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/96914